
Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2025/561
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. CERUTI DAVIDE - 

BERGAMO (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

2 2025/575
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. VETERE FRANCESCO -

LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

3 2025/1154
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. SERGI CARMELO 

MAURIZIO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

4 2025/1826
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. PICA LAURA - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

5 2025/1929
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. MOLINENGO MAURO - 

TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

6 2025/2569
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. DEL PAPA GIUSEPPE - 

MASSA CARRARA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

7 2025/2598
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. VITA MICHELE - MASSA 

CARRARA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2025/2619
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. AMATI ANDREA - LA 

SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

09:00

9 2025/2685
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. GHISILIERI DIEGO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

10 2025/503

Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. BALATRI RICCARDO -

LA SPEZIA (Di Fiducia) Avv. MUNAFO' PAOLO - LA 

SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 

Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare

09:00

11 2024/4058
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. PATRONE LUIGI - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.
09:00

12 2025/2871
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. CEREGHINO MATTEO - 

GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

13 2025/912
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. ROCCA ELEONORA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

14 2025/3285
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. LIBERTI GIULIA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2025/3320
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. RITZU LUCA - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione Domiciliare 

Art. 47 Ter 1 Bis O.P.

09:00

16 2025/3340
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. PERI NICOLETTA - 

GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 51 O.P.- Revoca Semiliberta'
09:00

17 2025/3345
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. GUIDO ANDREA PAOLO -

GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 656/10 cpp.- Revoca Arresti Domiciliari
09:00

18 2025/2593
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. DEL PAPA GIUSEPPE - 

MASSA CARRARA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:15

19 2025/2605
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. PANETTA ENRICO - LA 

SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:15

20 2025/2817
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. LOMBARDI MASSIMO -

LA SPEZIA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:15

21 2025/2594
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. BARBIERI SIMONE - 

MASSA CARRARA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:15



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2025/400
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. MANCUSO AUDIFREDI 

CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

10:15

23 2025/2647
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. SERAFINO ANNA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 

Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare

10:15

24 2025/2530
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. DELLEPIANE GIOVANNI 

BATTISTA - GENOVA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
10:15

25 2023/3101
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. ZADRA CLAUDIO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

10:15

26 2025/2819
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. ZADRA CLAUDIO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 Cpp) • - 

Impugnazione Contro Provvedimento Mds
10:15


